
Rada města Brna 

W 
MMB2018000001263 

ZM7/4 (b!!)^ 

Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 4. září 2018 

Název: 

Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

Důvodová zpráva (str. 2) 
Rozpočtové opatření - tabulka (str. 3) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
• poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 370 tis. Kč Základní škole a Mateřské 

škole Brno, Merhautova 37, příspěvková organizace na dofinancování platů 
pedagogických pracovníků v r. 2018, s termínem vyúčtování do 20. 1. 2019, 

• rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku na 
dofinancování platů pedagogických pracovníků Základní školy a Mateřské školy 
Brno, Merhautova 37, příspěvková organizace v r. 2018 

Rada města Brna projednala materiál na své R7/182. schůzi konané dne 28. 8. 2018 a doporučila jej 
ke schválení. 

Finanční výbor projednal materiál dne 28. 8. 2018 a doporučil jej ke schválení. 

Zpracoval: 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy předkládá Radě města Brna návrh na poskytnutí neinvestičního 
příspěvku Základní škole a Mateřské škole Brno, Merhautova 37, příspěvková organizace, a to na 
dofinancování platů pedagogických pracovníků v r. 2018 (v souladu s ust. § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů). 

Dne 1. 8. 2018 obdržel OSMT MMB Žádost o dofinancování tří platů pedagogických pracovníků podanou 
Základní školou a Mateřské školou Brno, Merhautova 37, příspěvková organizace. Nedostatek finančních 
prostředků je důsledkem málo početných tříd, které na základní škole vznikají v souvislosti s nemožností 
spojovat třídy tak, aby byl zachován minimální počet žáků ve třídě dle ustanovení § 4 odst. 1 vyhlášky č. 
48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky. Vzhledem ke 
skutečnosti, že ve škole je více tříd, než by za normálních okolností bylo, vznikají i větší nároky na počet 
pedagogických pracovníků, jež škola potřebuje a které nejsou financovány ze státního rozpočtu. 

Nemožnost spojovat třídy vychází ze situace, kdy základní školu navštěvují žáci se speciálními vzdělávacími 
potřebami, kteří zároveň pocházejí z kulturně odlišného prostředí, a spojování těchto tříd je těžké. Sloučení tříd 
je velmi často příčinou problémů jako nesnášenlivost ve třídách, fyzické násilí, ničení majetku školy, neudržení 
kázně ve třídách atd. V neposlední řadě je pak také důsledkem odchod zkušených pedagogických pracovníků 
ze školy. 

Na dofinancování platů pedagogických pracovníků Základní škole a Mateřské škole Brno, Merhautova 37, 
příspěvková organizace, se bude podílet také Městská část Brno-sever. Ze strany městské části budou hrazeny 
zákonné odvody platů pedagogických pracovníků. 

Rada města Brna projednala materiál na své R7/182. schůzi konané dne 28. 8. 2018 a doporučila jej 
ke schválení. 
Hlasování: Schváleno jednomyslně 6 členy, 1 člen se zdržel. 

Finanční výbor projednal materiál dne 28. 8. 2018 a doporučil jej ke schválení. 
Hlasování: Přítomno 9 členů FV, pro 7, proti 0, zdržel se 2. 



p° tvj 
-fc. 

& 
a 
s» 
> ^ N 

Co, 

1 
á-O 

o 

1 
&3 
55 
O 

u> 
VJ 
C5 

0 \ 
- 0 
0 
0 

OJ 

UJ 

0 1 
LO 
OJ 

—* 

3 
5T •a Ot 

< a kna 

T3 

O < 
O 

•o 
O 

1 

O-
O financování pedagogických pracovníků v r. 2018] 

0 

u> 
-vl 
0 

UJ 
v j 
0 

^ 
v j 
0 
0 

UJ 

~ 

O l 
vo 0 

"~ 

a 
v T3 
a 0 ifikov 

to 
3 
O-

N 

3 

OO 
O 
O 

UJ 
- J 
O 

J > 
UJ 
0 

.̂ N> 
UJ 

čc 
to 
0 
ee 

w eš N 
13 

o< 

+ 
1 

"O 
0 
N 
3 
rx 
a <K 

O 
» s-

E09 

•a 
0 

e-
N 

0 
» 
0 

V
ěcná náplň 

| 

^ 
•o" 
•Í 

0 
N 

ro 0 
0 

C-
-O 

B9 

< S3 

? 
N 
0 
o< ffi 

*"* 

]B
čžné v 

V Í . 

a .52. e-p 

US 

e 
s 

53 o 
N 

o 
o 

o 
S9 
(•• 
-í< 

s 


